

Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo@stm.fi

Sosiaali- ja terveysministeriölle

Viite: Lausuntopyyntö: hallituksen esitys terveydenhuoltolain muuttamisesta;
lääketieteellisten asiantuntijalausuntojen antaminen
Diaarinumero: STM/2103/2019, STM049:00/2019

Vaikka lausunnon antamiseen varattu aika on umpeutunut, on Aivovammaliitto ry:n hallitus päättänyt kokouksessaan 23.8.2019 antaa lausuntonsa asiassa, koska pitää sitä erityisen tärkeänä aivovammaisten ja heidän läheistensä kannalta.

Aivovammaliitto haluaa lausua seuraavaa:

Lausunnon taustatiedot:

Lausunnon taustatiedoissa todetaan, että:

”Kaikkien muutoksenhakulautakuntien kokoonpanoihin kuuluu lääkärijäseniä ja sen vuoksi niillä ei ole tarvetta ulkopuolisten asiantuntijalääkäreiden lausuntoihin. Tässä esityksessä ei ole tarkoitus säätää muutoksenhakulautakuntien tarvitsemista lääkärinlausunnoista.”

Täsmennyksenä taustatietoihin: Muutoksenhakulautakunnat pyytävät useasti ulkopuolisia lausuntoja ja niitä pyydetessä useasti jää toteutumatta esteellisysharkinta.

Lausunnon perusteluihin tulisi lisätä esteellisysharkinta.

Esimerkiksi jos potilasta on hoidettu tai potilaasta on tehty esimerkiksi vakuutusyhtiön maksamana lausuntoja sairaanhoitopiirissä X, ei sairaanhoitopiirin X tulisi osallistua kyseisen potilaan kohdalla lausunnon antamiseen. Tämä mm. siitä syystä, että jos vakuutusyhtiö on ostanut lausunnon tekemisen sairaanhoitopiiriltä on sairaanhoitopiirin ja vakuutusyhtiön kesken syntynyt liiketoimintasopimus, joka on riittävä tekemään sairaanhoitopiirin lausujat esteelliseksi. Vastaavasti jos esimerkiksi sairaanhoitopiirissä Y on hoidettu potilasta,



Aivovammaliitto

niin potilaan tapausta on erittäin todennäköisesti käsitelty lääkärin kokouksissa, joka tällöin tekee lausunnon antamisen ilman esteellisyyttä mahdottomaksi.

Muutosehdotus lakitekstiin:

Laki terveydenhuoltolain muuttamisesta Eduskunnan päätöksen mukaisesti lisätään terveydenhuoltolakiin (1326/2010) uusi xx § seuraavasti:

x § Lääketieteellisten asiantuntijalausuntojen antaminen

Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri vastaa tuomioistuimen pyytämien lääketieteellisten asiantuntijalausuntojen ja antamisesta yhdessä muiden yliopistollista sairaalaa ylläpitävien sairaanhoitopiirien kanssa. Tehtävää varten Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri perustaa asiantuntijaryhmän, jossa on edustajia kaikista yliopistollista sairaalaa ylläpitävistä sairaanhoitopiireistä ja riittävä osaaminen tarvittavilta lääketieteen aloilta.

Lisäys:

Lääketieteellisen asiantuntijalausunnan antajalta edellytetään erikoisalaosaamista lausuntoa koskevalta lääketieteelliseltä osaamisalalta.

Lääketieteellisten asiantuntijalausuntojen antamisesta aiheutuneista kustannuksista maksetaan valtion korvaus valtion varoista. Korvauksen määrä perustuu asiantuntijalausuntojen määrään ja niiden laatimiseen kuluneeseen työmäärään, oikeudenkäyntiin ja siihen valmistautumiseen kuluneeseen aikaan sekä lausuntopyyntöjen ja lausuntojen hallinnointiin. Korvauksen euromäärästä säädetään sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella.

Aluehallintovirasto maksaa korvauksen Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin hakemuksesta. Kutakin kalenterivuotta koskeva hakemus on tehtävä seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä.

Perustelu lisäykseen

Vaikka hallituksen esityksessä käy selkeästi ilmi tarve siitä, että lausunnon antajalla on oikea erikoisalaosaaminen, mielestämme tämä tulisi kirjata lakiin edellytyksenä.

Helsinki 23.8.2019

Aivovammaliitto ry

Seppo Kantola
puheenjohtaja



Aivovammaliitto



Aivovammaliitto